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Kontaktadressen 
 

Beratungsstelle Eisenstadt 
Kernausteig 3 
7000 Eisenstadt 
zuständig für die Bezirke Neusiedl/See,  
Eisenstadt-Stadt, Eisenstadt-Umgebung 
und Rust 
 

Beratungsstelle Oberpullendorf 
 
Gymnasiumstraße 19 
7350 Oberpullendorf 
zuständig für die Bezirke Mattersburg und 
Oberpullendorf 

ORin Mag.a Veronika Zebinger 
Beratungsstellenleiterin 
Tel.: 02682/710-1017 
Tel.: 0664/8563176 
veronika.zebinger@bildung-bgld.gv.at 

Kmsr.in Mag.a Stefanie Döller  
Beratungsstellenleiterin 
Tel.: 02682/710-2201 
Tel.: 0664/8563174 
stefanie.döller@bildung-bgld.gv.at  

Okmsr.in Mag.a Andrea Zeger (derzeit 
karenziert) 
Tel.: 02682/710-1018 
andrea.zeger@bildung-bgld.gv.at 

Kmsr.in Martina Karner, MSc 
Tel.: 02682/710-2202 
Tel.: 0664/8563164 
martina.karner@bildung-bgld.gv.at 

Kmsr.in Mag.a Mariella Mühlböck (Teilzeit) 
Tel.: 02682/710-1038 
Tel.: 0664/8563188 
mariella.muehlboeck@bildung-bgld.gv.at 
 

Mag.a Karin Hasler (ÖZPGS, Teilzeit) 
Tel.: 0664/88979039 
karin.hasler@bildung-bgld.gv.at 
 

Mag.a Sandra Lymperis (ÖZPGS, Teilzeit) 
Tel.: 02682/710-1014 
Tel.: 0664/8563169 
sandra.lymperis@bildung-bgld.gv.at 

Barbara Goldnagel (Teilzeit) 
Sekretariat 
Tel.: 02682/710-2204 
barbara.goldnagel@bildung-bgld.gv.at 
 

Mag.a Claudia Krikler (Teilzeit, 
Karenzvertretung) 
Tel.: 02682/710-1018 
Tel.:0664/88979036 
claudia.krikler@bildung-bgld.gv.at 
 

 
 

Mag.a Sandra Herr (Teilzeit, 
Karenzvertretung) 
Tel.: 02682/710-1018 
Tel.:0664/8563170 
sandra.herr@bildung-bgld.gv.at 

 

Nicole Feichtinger (Teilzeit) 
Sekretariat 
Tel.: o2682/710-1015 
nicole.feichtinger@bildung-bgld.gv.at 

 

Laura Wirth 
Sekretariat 
Tel.: 02682/710-1014 
laura.wirth@bildung-bgld.gv.at 
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Beratungsstelle Oberwart 
 
Gustav Brunner Straße 1/1 
7400 Oberwart 
zuständig für den Bezirk Oberwart 

Beratungsstelle Güssing 
 
Europastraße 1 
7540 Güssing 
zuständig für die Bezirke Güssing und  
Jennersdorf 

HR.in Mag.a Andrea Szklenar 
Abteilungsleiter Stellvertreterin 
Beratungsstellenleiterin 
Tel.: 02682/710-2312 
Tel.: 0664/8563168 
andrea.szklenar@bildung-bgld.gv.at 

Kmsr.in Mag.a Marietta Mager 
Beratungsstellenleiterin 
Tel.: 02682/710-2411 
Tel.: 0664/8563159 
marietta.mager@bildung-bgld.gv.at 

Simone Schweiger (Teilzeit) 
Sekretariat 
Tel.: 02682/710-2311 
simone.schweiger@bildung-bgld.gv.at 

Mag.a Petra Wiesner-Uitz (ÖZPGS-Teilzeit) 
Tel.: 02682/710-2413 
Tel.: 0664/8563165 
petra.wiesner-uitz@bildung-bgld.gv.at 
 

 Lena Stipsits (Teilzeit) 
Sekretariat 
Tel.: 02682/710-2412 
lena.stipsits@bildung-bgld.gv.at  

 
Leitende Schulärztin Dr.in Marianne Haidl-Figar 
Bildungsdirektion Burgenland, Kernausteig 3, 7000 Eisenstadt 
Tel.: 02682/710-1317  Marianne.Haidl-Figar@bildung-bgld.gv.at  
 

MIT-Team (ÖZPGS) Schulsozialarbeit/Sozialpädagogik  
(ÖZPGS) 

Abeir Manssour (Teilzeit) 
Sprache: arabisch 
0664/8563186  
abeir.manssour@bildung-bgld.gv.at 
 

Standort: MS Sport und PTS Neusiedl/See 
Beatrix Gross, DSA (Teilzeit) 
Tel.: 0664/889 790 34 
Beatrix.gross@bildung-bgld.gv.at  

Lidiia Scheibstock (Teilzeit) 
Sprache: ukrainisch, russisch 
0664/78039940 
liidia.scheibstock@bildung-bgld.gv.at 
 

Standort: MS Neudörfl, MS Schattendorf,  
MS Kobersdorf 
Nadine Lerchster, DSP (Teilzeit) 
Tel.: 0664/88979035 
Nadine.lerchster@bildung-bgld.gv.at 

Kasim Qurbanali (Teilzeit) 
Sprache: farsi, dari 
0664/856 31 87 
Kasim.Qurbanali@bildung-bgld.gv.at  

Standort: MS Rosental Eisenstadt 
Günter Hanbauer, DSP (Teilzeit) 
Tel.: 0664/889 790 48 
Guenter.hanbauer@bildung-bgld.gv.at 

 
HR Mag. Klaus Fandl, Leiter der Abteilung „Schulpsychologie und Schulärztlicher 
Dienst“ 
Bildungsdirektion Burgenland, Kernausteig 3, 7000 Eisenstadt  
Tel.: 02682/710-1013  
 klaus.fandl@bildung-bgld.gv.at 
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